00000
Договор № 000

на оказание ритуальных услуг
г. Санкт-Петербург «00» ____ 2025 г.

Государственное бюджетное учреждение «Санкт-Петербургский научно-
исследовательский институт скорой помощи имени И.И. Джанелидзе», в лице со-
трудника ПАО Горбачевой Анны Викторовны, действующей на основании дове-
ренности № 46 от 05 декабря 2024 года, и, именуемое в дальнейшем «Исполни-
тель», с одной стороны и гр. ФИО, ---- года рождения, являющимся лицом, взяв-
шим на себя обязанность осуществить погребение умершего, именуемый в даль-
нейшем - «Потребитель» заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется оказать ком-
плекс ритуальных услуг (именуемые в дальнейшем - "Услуги"), в соответствии с
Прейскурантом Исполнителя, в отноше-
нии ____________________________________, свидетельство о смерти: се-
рия _________ N _____ от "__"___________ ____ г.;
1.2. Потребитель обязуется принять и оплатить Услуги Исполнителя в соответ-
ствии с условиями Договора;
1.3. Исполнитель оказывает Услуги лично;
1.4. Место оказания Услуг: г. Санкт-Петербург, ул.Будапештская, дом 3 лит.А;
1.5. Услуги по настоящему Договору оказываются в следующие сроки:
 Начало оказания Услуг: "__"___________ 2025  г.
 Конец оказания Услуг: "__" ___________2025  г.
1.6. Потребитель проинформирован Исполнителем о праве получить гарантиро-
ванный перечень услуг по погребению на безвозмездной основе в специализиро-
ванных городских службах по вопросам похоронного дела, а также о порядке
предоставления указанного права.
1.7. Потребитель подтверждает, что он ознакомлен Исполнителем с услугами и
ценами Прейскуранта Исполнителя и добровольно соглашается на предоставле-
ние ему ритуальных услуг на платной основе в соответствии с Прейскурантом
Исполнителя и согласованным Сторонами, в порядке, предусмотренном настоя-
щим Договором, перечнем Услуг.

2. Права и обязанности сторон
2.1 Требование исполнения обязательств Обязательства, предусмотренные насто-
ящим Договорам, возникают у Сторон с момента его подписания Сторонами. Дан-
ные обязательства дают Стороне право требовать от другой Стороны исполнения
этих обязательств в полном объеме в соответствии с условиями настоящего До-
говора и действующим законодательством.
2.2 Исполнитель обязан:
2.2.1 Оказать Услуги Потребителю в соответствии с требованиями настоящего
Договора и действующим законодательством Российской Федерации и города
Санкт-Петербурга;
2.3 Исполнитель вправе:
2.3.1 Получать от Потребителя любую информацию и документы, необходимые
для выполнения своих обязательств по настоящему Договору;

2

2.3.2 Самостоятельно определять формы и методы оказания услуг по настоящему
Договору, исходя из требований действующего законодательства Российской Фе-
дерации.
2.4 Потребитель вправе:
2.4.1 Осуществлять контроль за ходом оказания услуг, не вмешиваясь при этом в
деятельность Исполнителя;
2.4.2 Получать от Исполнителя устные и письменные консультации и разъясне-
ния, связанные с оказанием Услуг, в течение 2-х рабочих дней с момента предъ-
явления соответствующего требования.
2.5 Потребитель обязан:
2.5.1. Предоставить Исполнителю всю необходимую информацию и документы
при подписании настоящего Договор;
2.5.2. Вносить плату в соответствии с условиями Договора за предоставляемые
услуги;
2.5.3. Выполнять все требования персонала Исполнителя, в период действия до-
говора;

3. Порядок предоставления ритуальных услуг
3.1 Вид и объем услуг по Договору формируется из вида и объема услуг, оказан-
ных Потребителю в период действия Договора, согласно достигнутых между Сто-
ронами договоренности об объеме оказываемых ритуальных услуг;
3.2 В ходе оказания услуг объем, виды и стоимость ритуальных услуг и сроки их
оказания могут быть скорректированы с согласия Сторон;
3.3 Ритуальные услуги предоставляются Потребителю при условии их предвари-
тельной оплаты Потребителем в порядке, предусмотренном Договором;
3.4 В случае отказа Потребителя в письменной форме от ранее согласованных ри-
туальных услуг настоящий Договор может быть расторгнут Исполнителем в од-
ностороннем порядке с даты уведомления об этом Потребителя;
3.5 При несоблюдении Потребителем обязанностей, предусмотренных п.2.5
настоящего Договора Исполнитель может отказаться от дальнейшего оказания
услуг, при этом настоящий Договор считается расторгнутым с даты уведомления
об этом Потребителя.

4. Стоимость услуг и порядок расчетов
3. Стоимость, срок оплаты медицинских услуг и порядок расчетов

4.1. Стоимость ритуальных услуг, оказываемых Потребителю согласно п. 2.5.1.
настоящего Договора, определяется в соответствии со сметой, и составляет  ____
рублeй 00 копeeк.
НДС не облагается.
4.2. Потребитель, при согласии с планируемой/предлагаемой Исполнителем услу-
гой, производит оплату соответствующей услуги (услуг) в кассу, или платежный
терминал, находящийся у Исполнителя;
4.3. В случае оплаты ритуальных услуг посредством терминала:
 Платеж, содержащий в сумме платежа копейки, осуществляется только посред-
ством использования банковской карты Потребителя;
 В случае если у потребителя возникла необходимость отменить платеж, осу-
ществленный им в порядке оплаты ритуальных услуг, отмена производится при
условии предоставления Потребителем письменного заявления, подписанного

3

уполномоченным лицом Исполнителя. Возврат может быть осуществлен в тече-
ние 10 (десяти) рабочих дней посредством безналичного перевода Исполнителем
денежных средств на счета, открытые в зарегистрированных на территории РФ
кредитных организациях, по реквизитам, указанным Потребителем в установлен-
ном порядке;
4.4. Потребитель, в случае наличия потребности производить последующие рас-
четы за предоставление услуг в течение длительного времени, вправе перечислить
на счет Исполнителя аванс, который впоследствии учитывается при проведении
взаиморасчетом между сторонами;

5. Ответственность сторон

5.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по насто-
ящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации;
5.2 Исполнитель несет ответственность за некачественное оказание услуг, при
условии подтверждения такого некачественного оказания услуг, в соответствии с
условиями Договора и действующим законодательством РФ; В случае, когда не-
возможность исполнения оказания услуг по Договору возникла по обстоятель-
ствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, Потребитель возмещает Испол-
нителю фактически понесенные им расходы;
5.3 В случае досрочного расторжения Договора по инициативе Потребителя по
причинам, не зависящим от Исполнителя, Потребитель оплачивает Исполнителю
фактически оказанные услуги, а также возмещает фактически понесенные Испол-
нителем убытки в соответствии с условиями Договора и законодательством Рос-
сийской Федерации. В случае остатка денежных средств Потребителя, ранее вне-
сенных им в качестве аванса, остаток данных средств после произведенных между
сторонами расчетов возвращается Потребителю.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий
настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров;
6.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном по-
рядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

7. Срок Действия Договора.

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и
действует до подписания Сторонами Акта сдачи приема оказанных услуг.
7.2. Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от ответствен-
ности за нарушения обязательств, предусмотренных Договором, не является пре-
пятствием для проведения окончательных взаиморасчетов между Сторонами;

8. Заключительные положения

8.1 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному для каждой Стороны. Каждый экземпляр Договора подписан
Сторонами;
8.2 Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действитель-
ными, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами;

4

8.3 Все приложения к договору, дополнительные соглашения, акты, заявления,
согласия, уведомления являются его неотъемлемыми частями;
8.4 После подписания настоящего Договора все предыдущие письменные и уст-
ные соглашения, переговоры и переписка между Сторонами теряют силу;

9. Реквизиты и подписи Сторон

Заказчик

Исполнитель

ГБУ СПб НИИ СП им.Джанелидзе
Адрес: 192242, г. Санкт-Петербург, ул. Буда-
пештская, д. 3, Лит. А
Тел: +7 (812) 744-86-75
ИНН: 7816058093
КПП: 781601001 р/с 40601810200003000000
л/с 0151052
в Комитете финансов Санкт-Петербурга
Северо-Западное ГУ Банка России
р/с 40601810200003000000

_________________________

_______________/Горбачева А.В./

5

Приложение № 2
к Договору на оказание платных

ритуальных услуг
№ 000 от «00» ___ 2025 г.

СМЕТА (РАСЧЕТ СТОИМОСТИ УСЛУГ)

К ДОГОВОРУ НА ОКАЗАНИЕ РИТУАЛЬНЫХ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

Потребителю ФИО

№
п/п

Код услуги по
реестру дого-
ворных цен

Наименование услуги по ре-
естру договорных цен

Количество
услуг

Цена услуги,
руб.

Стоимость,
руб.

 Итого:
(заполняется в соответствии с действующим Прейскурантом, утвержденным Исполните-
лем, и в случае оказания стационарной помощи отражается в Плане лечения и (или) обследо-
вания, составляемом индивидуально для Потребителя).

Подписи сторон

Исполнитель  Потребитель

М.П.

6

Приложение № 3
к Договору на оказание платных

ритуальных услуг
№ 000 от «00» ____ 2025 г.

Акт
об оказании ритуальных услуг

Гр.  ФИО , именуем__ в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и Государственное бюджет-
ное учреждение «Санкт-Петербургский научно-исследовательский институт скорой помощи
им. И.И. Джанелидзе», в лице сотрудника ПАО Горбачевой Анны Викторовны, действующей
на основании доверенности № 46 от 05 декабря 2024 года, именуемое в дальнейшем «Исполни-
тель, с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Исполнитель оказал, а Потребитель получил следующие ритуальные услуги:
№
п/п

Код услуги по
реестру дого-
ворных цен

Наименование услуги по ре-
естру договорных цен

Количество
услуг

Цена услуги,
руб.

Стоимость,
руб.

 Итого:
2. Указанные в п. 1 настоящего акта услуги согласно Договору оказаны в полном объеме с
«___»________ ___ г. по «___»________ ___ г.
3. Замечаний по объему, срокам и качеству услуг, оказанных Исполнителем, не имеется / име-
ются следующие замечания (нужное подчеркнуть):
_ ______________________________________________________________________.
Отмеченные недостатки устранены.
4. Стоимость оказанных услуг, согласно Договору составила ______________.

Подписи сторон

Исполнитель  Потребитель

М.П.

	00000
	Договор № 000
	2.1 Требование исполнения обязательств Обязательства, предусмотренные настоящим Договорам, возникают у Сторон с момента его подписания Сторонами. Данные обязательства дают Стороне право требовать от другой Стороны исполнения этих обязательств в полном...
	2.2 Исполнитель обязан:
	2.2.1 Оказать Услуги Потребителю в соответствии с требованиями настоящего Договора и действующим законодательством Российской Федерации и города Санкт-Петербурга;
	2.3 Исполнитель вправе:
	2.3.1 Получать от Потребителя любую информацию и документы, необходимые для выполнения своих обязательств по настоящему Договору;
	2.3.2 Самостоятельно определять формы и методы оказания услуг по настоящему Договору, исходя из требований действующего законодательства Российской Федерации.
	2.4 Потребитель вправе:
	2.4.1 Осуществлять контроль за ходом оказания услуг, не вмешиваясь при этом в деятельность Исполнителя;
	2.4.2 Получать от Исполнителя устные и письменные консультации и разъяснения, связанные с оказанием Услуг, в течение 2-х рабочих дней с момента предъявления соответствующего требования.
	2.5 Потребитель обязан:
	2.5.1. Предоставить Исполнителю всю необходимую информацию и документы при подписании настоящего Договор;
	2.5.2. Вносить плату в соответствии с условиями Договора за предоставляемые услуги;
	2.5.3. Выполнять все требования персонала Исполнителя, в период действия договора;
	3. Порядок предоставления ритуальных услуг
	3.1 Вид и объем услуг по Договору формируется из вида и объема услуг, оказанных Потребителю в период действия Договора, согласно достигнутых между Сторонами договоренности об объеме оказываемых ритуальных услуг;
	3.2 В ходе оказания услуг объем, виды и стоимость ритуальных услуг и сроки их оказания могут быть скорректированы с согласия Сторон;
	3.3 Ритуальные услуги предоставляются Потребителю при условии их предварительной оплаты Потребителем в порядке, предусмотренном Договором;
	3.4 В случае отказа Потребителя в письменной форме от ранее согласованных ритуальных услуг настоящий Договор может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке с даты уведомления об этом Потребителя;
	3.5 При несоблюдении Потребителем обязанностей, предусмотренных п.2.5 настоящего Договора Исполнитель может отказаться от дальнейшего оказания услуг, при этом настоящий Договор считается расторгнутым с даты уведомления об этом Потребителя.
	4. Стоимость услуг и порядок расчетов
	К ДОГОВОРУ НА ОКАЗАНИЕ РИТУАЛЬНЫХ ПЛАТНЫХ УСЛУГ